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HØRING - FORSKRIFT  OM ENDRING AV FORSKRIFT OM SÆRAVGIFTER -
AVGIFT PÅ GASS

Landsorganisasjonen i Norge har mottatt departementets brev av 19.04.07 angående
ovennevnte.

LO har sammen med Arbeiderpartiet stilt som mål at bruken av naturgass skal økes til 10 pst.
av totalen. LO ex-glad for-at noen av forutsetningene for dette er i ferd med å realiseres
gjennom de vedtatte og planlagte gasskraftverkene og at gassrøret til Grenland nå ser ut til å
komme på plass.

I dag brukes mindre enn en pst av naturgassen vi produserer innenlands og kun en mindre del
av dette er til oppvarmingsformål. Faktisk er det bare deler av Rogaland fylke som har denne
muligheten fordi det fins et utbygd ledningsnett som bedrifter og husholdninger kan knytte
seg til. Stortinget har vedtatt at det skal innføres en særavgift på bruk av gass til oppvarming.
Begrunnelsen er "å hindre at gass til oppvarmingsformål utkonkurrerer andre og mer
miljøvennlige alternativer".
LO finner denne begrunnelsen søkt.

Når en har samfunnsmessige målsettinger om å utbre bruken av naturgass, også til bruk i
husholdninger og bedrifter til oppvarmingsformål fordi dette er mer miljøvennlig enn de
reelle alternativene (strøm og fyringsolje), er det ulogisk å innføre en avgift som gjør det
vanskeligere å få til en slik overgang. Det finnes knapt områder i landet hvor naturgass til
oppvarming er noen trussel mot bruk av fjernvarme. Samfunnet bør selvsagt ikke utbygge
gassnett der det er fjernvarme fra før av og vise versa. Derfor vil en fornuftig
infrastrukturutbygging ta seg av det hensyn en er ute etter å ivareta, ved simpelthen å unngå
dobbelt utbygging av infrastruktur. (Gass på små flasker er uansett unntatt avgiften og for dyrt
til å være reelt alternativ.) Olje- og energidepartementet må som ansvarlig for samfunnets
infrastruktur utarbeide en plan for en slik infrastrukturutbygging.
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Avgiften er dårlig begrunnet så lenge det ikke finnes noen reell konkurranseflate for overgang
til bedre alternativer der naturgass brukes. Det følger av dette at LO støtter unntak fra
avgiftsplikten. Gartnerier som har påtatt seg ekstra investeringskostnader og knyttet seg til
gassnettet i Rogaland og dermed sparer miljøet, bør ikke straffes med en steavgift.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE
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